
NR POSTĘPOWANIA: PODR/DG/26/I/2020 

1 
 

Zamawiający:  Lubań, 18.01.2020 r. 

Pomorski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Lubaniu 

Lubań, ul. Tadeusza Maderskiego 3,  

83-422 Nowy Barkoczyn 

 
 
 
 Wykonawcy ubiegający się o udzielenie 

zamówienia publicznego 
 
 
 
Nr postępowania: 
PODR/DG/26/I/2020 

Tytuł postępowania:  
Ubezpieczenie Zamawiającego w zakresie: 
Część 1-Ubezpieczenie komunikacyjne (OC, AC, NNW, ASS),  

Część 2-Ubezpieczenie mienia od ryzyk wszystkich i sprzętu elektronicznego  

od zdarzeń losowych, 

Część 3-Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności  

oraz posiadania i użytkowania mienia,  

Część 4-Ubezpieczenie następstw nieszczęśliwego wypadku i kosztów leczenia 

w podróży zagranicznej.  

 

 

ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA  

Działając na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych 

(tj. Dz.U. z 2019 r., poz. 1843 z póź. zm.), Zamawiający, udziela odpowiedzi na postawione 

zapytania dotyczące ogłoszonego przetargu nieograniczonego. 

 

• Część 1 – ubezpieczenie komunikacyjne  ( OC, AC, NNW, ASS ) 

Pytanie nr 84: 

Prosimy o potwierdzenie, iż w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie 
mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. Jeżeli OWU 
wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to 
mają one zastosowanie chyba, że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w 
niniejszej SIWZ 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż w kwestiach nieuregulowanych postanowieniami OPZ 
zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy, o ile 
nie stoją w sprzeczności z postanowieniami SIWZ. Jeśli w OWU znajdują się dodatkowe 



NR POSTĘPOWANIA: PODR/DG/26/I/2020 

2 
 

uregulowania, z których wynika, że zakres ubezpieczenia jest szerszy od proponowanego 
poniżej, to automatycznie zostaje włączony do ochrony Ubezpieczonego. 

Pytanie nr 85: 

Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności wprowadzone w SIWZ będą miały 
zastosowanie do umowy zawartej na podstawie niniejszego zamówienia (choćby OWU nie 
przewidywały limitu odpowiedzialności dla danego ryzyka lub przewidywały go w wyższej 

wysokości niż limit określony w SIWZ) 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż limity odpowiedzialności wprowadzone zapisami SIWZ będą miały 
zastosowanie do umowy zawartej na podstawie niniejszego zamówienia, choćby OWU nie 
przewidywały limitu odpowiedzialności dla danego ryzyka. Jeśli w OWU znajdują się 
dodatkowe uregulowania, z których wynika, że zakres ubezpieczenia jest szerszy od 
proponowanego w SIWZ, to automatycznie zostaje włączony do ochrony Ubezpieczonego. 

Pytanie nr 86: 

Prosimy o potwierdzenie, że zmiany umowy w stosunku do oferty, na podstawie której umowę 
zawarto, np. zakresu ubezpieczenia, sum gwarancyjnych, limitów, podlimitów, Ubezpieczonych, 
działalności objętej ochroną wymagają zawsze zgody obu stron. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż w zakresie zmian umowy w stosunku do oferty, na podstawie której 

umowę zawarto, zastosowanie będą miały przepisy prawa.  

Pytanie nr 87: 

Czy Zamawiający, mimo zastrzeżenia wskazanego w art. 29 ust. 3a ustawy prawo zamówień 
publicznych, potwierdza iż wymóg zatrudnienia na podstawie umowy o pracę dotyczy tylko 
czynności, których wykonywanie polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 
§ 1 ustawy Kodeks pracy, podtrzymuje wymóg zatrudnienia na podstawie umowy o pracę, gdy 
zamówienie będzie realizowane w zakresie obsługi umowy ubezpieczenia przez agenta 
ubezpieczeniowego, który z uwagi na specyfikę swojej działalności regulowanej ustawą z dnia 
15 grudnia 2017 r. o dystrybucji ubezpieczeń świadczy usługi na podstawie umowy 

agencyjnej, a nie na podstawie umowy o pracę? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z dyspozycją art. 29 ust. 3a ustawy Zamawiający określił wymagania dot. 
zatrudnienia.  

Zamawiający wymaga  zatrudnienia przez Wykonawcę lub Podwykonawcę na podstawie 
umowy o pracę w wymiarze minimum ½ etatu osób wykonujących czynności polegające na 
wystawianiu polis ubezpieczeniowych, rozliczaniu płatności, bieżąca obsługa ubezpieczenia 



NR POSTĘPOWANIA: PODR/DG/26/I/2020 

3 
 

Zamawiającego, jeżeli wykonywanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób 
określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy. 

Podstawą prawną do określenia, czy czynności wykonywane przez pracowników 
wykonawcy/podwykonawcy polegają na wykonywaniu pracy, stanowi art. 22 § 1 Kodeksu 
pracy. Przepis art. 22 § 1 Kodeksu pracy określa konstytutywne cechy stosunku pracy: a)  
wykonywanie pracy określonego rodzaju na rzecz pracodawcy, b) wykonywanie pracy pod 
kierownictwem pracodawcy, c) w miejscu wyznaczonym przez pracodawcę, d) i w czasie 
przez niego wyznaczonym, a pracodawca – do zatrudniania pracownika za wynagrodzeniem. 

Pytanie nr 88: 

Prosimy o przesunięcie terminu otwarcia ofert na 24.01.2020 r. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody  

• Ubezpieczenie komunikacyjne 

Pytanie nr 89: 

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczeniowej od pkt 1-8 dotyczy 
wyłącznie ubezpieczenia AC 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie rozumie pytania. 

Pytanie nr 90: 

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia Assistance będzie zgodny z OWU 
Ubezpieczyciela. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż w kwestiach nieuregulowanych postanowieniami OPZ 
zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy, o ile 
nie stoją w sprzeczności z postanowieniami SIWZ. Jeśli w OWU znajdują się dodatkowe 
uregulowania, z których wynika, że zakres ubezpieczenia jest szerszy od proponowanego 

poniżej, to automatycznie zostaje włączony do ochrony Ubezpieczonego. 

Pytanie nr 91: 

W odniesieniu do ubezpieczenia AC prosimy o akceptację zapisu że ochroną objęte 
zostaną pojazdy do 15 lat. 



NR POSTĘPOWANIA: PODR/DG/26/I/2020 

4 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 92: 

W odniesieniu do ubezpieczenia Assistance prosimy o akceptację zapisu, że ochroną 
assistance objęte zostaną pojazdy które posiadają ochronę w zakresie AC. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że ochroną assistance objęte zostaną pojazdy które posiadają 
ochronę w zakresie AC. Stosowny zapis znajduje się już w SIWZ. 

Pytanie nr 93: 

Czy zamawiający przewiduje kupno pojazdu o wysokiej su? Np. ponad 2 mln? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie przewiduje. 

Pytanie nr 94: 

Prosimy o podanie pojazdów, które mają zostać objęte Zieloną Kartą. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że zgodnie z SIWZ Zielona Karta wystawiana będzie dla danego 
pojazdu na osobny wniosek. 

Pytanie nr 95: 

W odniesieniu do ubezpieczenia zielonej Karty proszę o informację czy Zielona Karta ma 
obowiązywać na terytorium Rosji, Turcji, Tunezji, Maroko, Iranu, Izraela, Azerbejdżanu 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że zgodnie z SIWZ Zielona Karta wystawiana będzie dla danego 

pojazdu na osobny wniosek. 

Pytanie nr 96: 

Koszty badania technicznego – prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w 
wysokości 300 zł bądź innego odpowiadającego Zamawiającemu 



NR POSTĘPOWANIA: PODR/DG/26/I/2020 

5 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający informuje, że koszty badania technicznego 
dotyczą badania technicznego wymaganego zgodnie z ustawą Prawo o ruchu Drogowym, o 
ile badanie techniczne wykonywane jest w związku ze szkodą, za którą Ubezpieczyciel 
uprzednio przyjął odpowiedzialność. 

• Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk, ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od 

wszystkich ryzyk. 

Pytanie nr 97: 

Prosimy o potwierdzenie, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia wg SIWZ jest 
zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w 

zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności: 

- ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.) 

- ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich 
usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.) 

- rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów 
budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.) 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, iż posiadane mienie zabezpieczone jest zgodnie z przepisami 

prawa. 

Pytanie nr 98: 

Prosimy o potwierdzenie, że obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne 
zgłoszone do ubezpieczenia wg SIWZ lub zapytania brokerskiego podlegają regularnym 
przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym 
przez uprawnione podmioty oraz, że w protokołach z dokonanych przeglądów nie 
stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie. W szczególności przeglądy 
okresowe dotyczą: 

- przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego oraz 
jego otoczenia; 

- sprzętu przeciwpożarowego; 
- instalacji elektrycznej i odgromowej; 
- instalacji gazowej; 
- przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne); 
- instalacji gazów medycznych; 
- instalacji wodociągowa przeciwpożarowa; 
- instalacji ciśnieniowych; 
- urządzeń dźwigowych. 



NR POSTĘPOWANIA: PODR/DG/26/I/2020 

6 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza.  

Pytanie nr 99: 

Dla budynków starszych niż 50 lat wnioskujemy o ograniczenie zakresu do FLEXA 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody.  

Pytanie nr 100: 

Prosimy o podanie stanu technicznego zgłaszanych do ubezpieczenia budynków, wg 
gradacji: dobry, dostateczny, zły, awaryjny (szczególnie stan techniczny dachów, 
orynnowania, stolarki okiennej, elewacji) 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że posiada budynki w stanie technicznym dobrym. Zamawiający 
informuje, iż uzupełnił SIWZ o Załącznik nr 14 - Opis lokalizacji oraz poglądowe zdjęcia 
pozostałych budynków oraz budowli. Ubezpieczone budynki i budowle spełniają przepisy 
prawa, a w lokalizacji głównej wykraczają poza przepisy prawa. Z uwagi na liczbę lokalizacji, 
szczegółowe informacje nt. ubezpieczanych lokalizacji dostępne są do wglądu w siedzibie 
Pomorskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Lubaniu. 

Pytanie nr 101: 

Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone: 
a) budynki w złym lub awaryjnym stanie technicznym 
b) budynki przeznaczone do rozbiórki 
c) pustostany 

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji, 
jednostkowych sum ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia mienia. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż ww. mienie nie dotyczy przedmiotu zamówienia.  

Pytanie nr 102: 

W odniesieniu do 
a) budynków w złym lub awaryjnym stanie technicznym lub 
b) pustostanów, budynków przeznaczonych do rozbiórki 



NR POSTĘPOWANIA: PODR/DG/26/I/2020 

7 
 

prosimy o potwierdzenie, iż obiekty takie są zabezpieczone przed dostępem osób 
postronnych, odłączone są media oraz podlegają okresowemu monitoringowi. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż ww. mienie nie dotyczy przedmiotu zamówienia.  

Pytanie nr 103: 

W odniesieniu do mienia nieużytkowanego, pustostanów, budynków w złym lub awaryjnym 
stanie technicznym wnioskujemy o zastosowanie podstawowego zakresu ubezpieczenia 
(pożar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego). 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż ww. mienie nie dotyczy przedmiotu zamówienia.  

Pytanie nr 104: 

W odniesieniu do wykazu budynków prosimy o podanie zabezpieczeń 

przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych. 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, iż uzupełnił SIWZ o Załącznik nr 14 - Opis lokalizacji oraz poglądowe 
zdjęcia pozostałych budynków oraz budowli. Szczegółowe informacje nt. ubezpieczanych 
lokalizacji dostępne są do wglądu w siedzibie Pomorskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w 
Lubaniu  

Pytanie nr 105: 

Prosimy o informację czy Zamawiający posiada plany w zakresie polityki remontowej  

i inwestycyjnej. 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że na dzień udzielania niniejszych odpowiedzi nie może podać 
wiążących danych dotyczących planowanych inwestycji / remontów. Zamawiający informuje, 
że Plan Finansowy Pomorskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Lubaniu stanowi załącznik 
nr 28 do ustawy budżetowej, która nie została jeszcze przyjęta. Wszelkie nakłady inwestycyjne 
Zamawiającego uzależnione są od przedmiotowej ustawy. Więcej informacji dostępnych jest 
w siedzibie Pomorskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Lubaniu. 

Pytanie nr 106: 

Szkodowość – prosimy o informację na temat podjętych działań mających ograniczyć bądź 
ją wyeliminować. 



NR POSTĘPOWANIA: PODR/DG/26/I/2020 

8 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż nie ma potrzeby wdrażania takich rozwiązań.  

Pytanie nr 107: 

W przypadku dróg, ścieżek rowerowych, mostów, kładek prosimy o informację o ich 
wartości, całkowitej długości, stanie technicznym, a w przypadku mostów i kładek 
dodatkowo prosimy o informację o ich lokalizacji, długości przęseł, opis konstrukcji. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że z wyłączeniem dróg wewnętrznych ww. mienie nie dotyczy 
przedmiotu ubezpieczenia. Z uwagi na liczbę lokalizacji, szczegółowe informacje nt. 
ubezpieczanych lokalizacji dostępne są do wglądu w siedzibie Pomorskiego Ośrodka 

Doradztwa Rolniczego w Lubaniu. 

Pytanie nr 108: 

W celu oceny informacji o dotychczasowym przebiegu ubezpieczeń – prosimy o 
informację: 

a) czy wszystkie obiekty/lokalizacje były dotychczas objęte ochroną? W przypadku 
odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic 
b) jakie franszyzy i udziały własne miały zastosowanie w poprzednich umowach 
ubezpieczenia 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż wszystkie obiekty / lokalizacje były dotychczas objęte ochroną.  

Zmawiający informuje, iż dokumenty dotyczące ubezpieczenia Zamawiającego mają charakter 
jawny, dlatego w celu weryfikacji, jakie franszyzy i udziały własne miały zastosowanie w 
poprzednich umowach ubezpieczenia udostępnia link do strony, na której znajdują się 
archiwalne SIWZ dotyczące ubezpieczenia Zamawiającego: http://podr.pl/przetargi. 
Dokumenty niepodlegające publikacji na ww. stronie dostępne są do wglądu w siedzibie 
Pomorskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Lubaniu. 

Pytanie nr 109: 

Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli nie zaznaczono inaczej wszelkie limity wskazane w 
SIWZ są limitami na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia (rozliczeniowym). 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że jeżeli nie zaznaczono inaczej wszelkie limity wskazane w SIWZ 
są limitami na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia (rozliczeniowym). 

Pytanie nr 110: 

http://podr.pl/przetargi


NR POSTĘPOWANIA: PODR/DG/26/I/2020 

9 
 

Prosimy o informację czy w miejscach wskazanych w SIWZ jako miejsca ubezpieczenia w 
okresie od 1996 r. wystąpiła powódź lub lokalne podtopienia. 

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie lokalizacji oraz informację na 
temat wysokości poniesionych strat, 

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla 
ryzyka powodzi w wysokości 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 

ubezpieczenia. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż wedle jego najlepszej wiedzy po 1996 r. nie miała wystąpiła powódź 
lub lokalne podtopienia w jakiejkolwiek wskazanej lokalizacji.   

Pytanie nr 111: 

Odnośnie klauzuli automatycznego ubezpieczenia nowego mienia prosimy o potwierdzenie, 
że przyszłe lokalizacje będą spełniały wszystkie wymogi w zakresie bezpieczeństwa 
przeciwpożarowego, określone obowiązującymi przepisami prawa. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza.  

Pytanie nr 112: 

Prosimy o zaakceptowanie ubezpieczenia ryzyka Terroryzmu jako ubezpieczenie 
fakultatywne 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody.  

Pytanie nr 113: 

Prosimy o potwierdzenie iż z zakresu ochrony wyłączone są szkody: 
• powstałe w wyniku uwolnienia lub wystawienia na działanie substancji 

toksycznych, chemicznych lub biologicznych 
• wynikające bezpośrednio lub pośrednio z wybuchu jądrowego, reakcji nuklearnej, 

promieniowania jądrowego, skażenia radioaktywnego 
• spowodowane atakiem elektronicznym, w tym przez włamania komputerowe oraz w 

wyniku działania wirusów komputerowych 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza.  



NR POSTĘPOWANIA: PODR/DG/26/I/2020 

10 
 

Pytanie nr 114: 

Ubezpieczenie kabli i przewodów łączących obiekty ubezpieczanych lokalizacji ze stacjami 

rozdzielczymi sieci publicznej- prosimy o potwierdzenie, że są to sieci do 1 000 metrów, 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 

Pytanie nr 115: 

Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wyniku zalania w wysokości 100 000 zł 
bądź innego odpowiadającego Zamawiającemu 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 116: 

Przepięcia pośrednie – prosimy o ich wyłączenie bądź o informację za jakie konkretne 
szkody ma odpowiadać Wykonawca 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody – zakres zgody z SIWZ. 

Pytanie nr 117: 

W odniesieniu do klauzuli ubezpieczenia drobnych robót budowlano montażowych prosimy o 
rozszerzenie o zapis; „Ubezpieczyciel obejmuje ochroną ubezpieczeniową szkody powstałe w 
związku z prowadzonymi przez Ubezpieczonego w obrębie ubezpieczonych lokalizacji drobnymi 
pracami remontowo-budowlanymi pod warunkiem, że prace te: 

1) nie wymagają uzyskania pozwolenia na budowę; 
2) nie naruszają stabilności konstrukcji nośnej i dachowej budynku/ budowli, w którym są 
prowadzone; 
3) nie mają wpływu na sprawność urządzeń przeciwpożarowych lub innych 
zabezpieczeń, których istnienie Ubezpieczający zadeklarował we wniosku o 
ubezpieczenie. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 118: 



NR POSTĘPOWANIA: PODR/DG/26/I/2020 

11 
 

W odniesieniu do klauzuli ubezpieczenia drobnych robót budowlano montażowych, 
prosimy o podanie zakresu i wartości robót budowlanych jakie Zamawiający zamierza 

prowadzić w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że na dzień udzielania niniejszych odpowiedzi nie może podać 
wiążących danych dotyczących planowanych robót budowlanych. Zamawiający informuje, że 
Plan Finansowy Pomorskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Lubaniu stanowi załącznik nr 
28 do ustawy budżetowej, która nie została jeszcze przyjęta. Wszelkie nakłady inwestycyjne 
Zamawiającego uzależnione są od przedmiotowej ustawy. Więcej informacji dostępne jest w 
siedzibie Pomorskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Lubaniu. 

Pytanie nr 119: 

W odniesieniu do klauzuli katastrofy budowlanej prosimy o rozszerzenie o zapis: 
„ Z odpowiedzialności wyłączone są szkody: 

1) wynikłe ze zdarzeń powstałych w budynkach będących w tracie przebudowy lub 
remontu wymagającego uzyskania pozwolenia na budowę; 
2) powstałe w przypadku braku zamocowania elementów nośnych w ich podporach; 
3) w budynkach przeznaczonych do rozbiórki 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 120: 

Prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności dla szkód w wyniku katastrofy 
budowlanej do 2 500 000 zł 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 121: 

Automatyczne pokrycie nowych lokalizacji – prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 20% 

sumy ubezpieczenia 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający informuje, że wprowadził limit 100 000 zł na 
jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Pytanie nr 122: 



NR POSTĘPOWANIA: PODR/DG/26/I/2020 

12 
 

Dodatkowe ubezpieczenie kosztów zabezpieczenia mienia przed szkodą oraz kosztów 
ratownictwa - prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności do 500 000 zł 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 123: 

Prosimy o szczegółowy opis obiektów stanowiących przedmiot ubezpieczenia lub w których 
znajduje się ubezpieczane mienie (wiek budynków, konstrukcja budynków - ściany, stropy, 
pokrycie dachowe, powierzchnia budynków, powierzchnia magazynowa, wysokość 
składowania, rodzaj składowanych środków obrotowych) 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż uzupełnił SIWZ o Załącznik nr 14 - Opis lokalizacji oraz poglądowe 
zdjęcia pozostałych budynków oraz budowli. Ubezpieczone budynki i budowle spełniają 
przepisy prawa, a w lokalizacji głównej wykraczają poza przepisy prawa. Z uwagi na liczbę 
lokalizacji, szczegółowe informacje nt. ubezpieczanych lokalizacji dostępne są do wglądu w 

siedzibie Pomorskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Lubaniu. 

• Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej. 

Pytanie nr 124: 

Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek 
przyjęcia przez Ubezpieczonego odpowiedzialności wykraczającej poza ustawową 
odpowiedzialność. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 

Pytanie nr 125: 

Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek 
przyjęcia przez Ubezpieczonego umownego zwiększenia odpowiedzialności poza zakres 
wynikający z powszechnie obowiązujących przepisów albo umownego przejęcia 

odpowiedzialności osoby trzeciej. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 

 



NR POSTĘPOWANIA: PODR/DG/26/I/2020 

13 
 

Pytanie nr 126: 

Czy podana szkodowość obejmuje wszystkie zgłoszone do ubezpieczenia ryzyka, tj. czy 
podana szkodowość uwzględnia wszystkie szkody, jakie wystąpiły w okresie ostatnich 3 lat we 
wszystkich zgłoszonych do ubezpieczenia ryzykach? Jeżeli zakres ubezpieczenia jest szerszy 
lub przedmiotowo składniki mienia, które zostały zgłoszone aktualnie, nie były objęte ochroną 
– prosimy o pełną informację, jakie zdarzenia szkodowe (charakter/ liczba/ wartość) miały 

miejsce w ciągu ostatnich 3 lat. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż informacja nt. przebiegu szkodowości znajduje się w następujących 
załącznikach: Odszkodowania pozakomunikacyjne – Załącznik nr 9 do SIWZ, Zaświadczenie 
Compensa – Załącznik nr 11 do SIWZ, Zaświadczenie TUW TUW – Załącznik nr 12 do SIWZ. 
Zmawiając informuje, iż dokumenty dotyczące ubezpieczenia Zamawiającego mają charakter 
jawny, dlatego w celu weryfikacji dotychczasowego zakresu ochrony w poprzednich umowach 
ubezpieczenia udostępnia link do strony, na której znajdują się archiwalne SIWZ dotyczące 
ubezpieczenia Zamawiającego: http://podr.pl/przetargi. Dokumenty niepodlegające publikacji 
na ww. stronie dostępne są do wglądu w siedzibie Pomorskiego Ośrodka Doradztwa 
Rolniczego w Lubaniu. 

Pytanie nr 127: 

W celu oceny informacji o dotychczasowym przebiegu ubezpieczeń – prosimy o 
odpowiedź na poniższe pytania: 

a) czy Zamawiający w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony (co najmniej) w zakresie 
wszystkich ubezpieczeń określonych w SIWZ? W przypadku odpowiedzi negatywnej, 
prosimy o wskazanie różnic; 

b) czy wszyscy Ubezpieczeni i wszystkie ryzyka były dotychczas objęte ochroną? W 
przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o wskazanie różnic; 

c) czy zakres ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń był analogiczny do 
określonego w SIWZ? W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych 
ubezpieczeń – prosimy o ich wskazanie; 

d) jakie franszyzy / udziały własne miały zastosowanie do umów z ostatnich 3 lat? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż wszystkie dokumenty dotyczące ubezpieczenia Zamawiającego 
mają charakter jawny, dlatego w celu porównania zakresu ubezpieczenia i franszyz za  okres 
ostatnich 3 lat udostępnia link do strony, na której znajdują się archiwalne SIWZ dotyczące 
ubezpieczenia Zamawiającego: http://podr.pl/przetargi/ oraz informuje, iż  informacje nt. 
ubezpieczeń Zamawiającego są również dostępne są do wglądu w siedzibie Pomorskiego 
Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Lubaniu. Zakres ubezpieczenia i franszyzy w okresie 
ostatnich 3 lat utrzymują się na stabilnym poziomie, a dokonane na przestrzeni ostatnich 3 lat 
korekty odzwierciedlają rozwój Zmawiającego i aktualne trendy rynkowe. Zakres ochrony w 
ramach poszczególnych ubezpieczeń był analogiczny do określonego w SIWZ. W związku z 
powyższym Zamawiający potwierdza, iż nie było istotnych różnic w zakresach i franszyzach 
poszczególnych ubezpieczeń.  

Pytanie nr 128: 

http://podr.pl/przetargi


NR POSTĘPOWANIA: PODR/DG/26/I/2020 

14 
 

Prosimy o potwierdzenie, że podana szkodowość obejmuje zarówno Ubezpieczającego, jak i 
Ubezpieczonych, w tym jednostki podległe mające być objęte ochroną. Jeśli Zamawiający nie 
potwierdza powyższego, to prosimy o uzupełnienie szkodowości o szkody i rezerwy szkodowe 
dotyczące wszystkich Ubezpieczonych za okres co najmniej 3 ostatnich lat 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 

Pytanie nr 129: 

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie 
obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności 
medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń medycznych (nie 
dotyczy drobnych świadczeń medycznych w DPS, szkołach tj. zmiana opatrunku, 
szczepienie) oraz zarządzaniem jednostkami służby zdrowia. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 

Pytanie nr 130: 

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie 
obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, 
użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem 
odpadów a także w związku z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem 
odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 

Pytanie nr 131: 

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z tytułu 
organizacji/współorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia działalności 
sportowej i rekreacyjnej nie dotyczy sportów/imprez motorowych, motorowodnych, lotniczych. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 

Pytanie nr 132: 

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z tytułu 
organizacji/współorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia działalności 



NR POSTĘPOWANIA: PODR/DG/26/I/2020 

15 
 

sportowej i rekreacyjnej - w tym poza miejscem ubezpieczenia (zawody, wycieczki, obozy itp.), 
nie dotyczy sportów/imprez ekstremalnych rozumianych jako sporty wysokiego ryzyka 
uprawiane w celu osiągnięcia maksymalnych wrażeń, związane z aktywnością fizyczną 
zagrażającą zdrowiu i życiu, do których zalicza się takie dyscypliny jak np. żeglowanie ze 
spadochronem, jazda na nartach i snowboardzie poza wyznaczonymi trasami, nurkowanie z 
akwalungiem, wspinaczka wysokogórska i skalna, speleologia, skoki bungee, sporty 
uprawiane na rzekach górskich (rafting, canyoning, hydrospeed, kajakarstwo górskie), le 
parkur, kitesurfing. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 

Pytanie nr 133: 

Prosimy o potwierdzenie, że w OC organizatora imprez niepodlegających obowiązkowemu 
ubezpieczeniu pokazy sztucznych ogni, fajerwerków itp. oraz imprezy z wykorzystaniem 
materiałów wybuchowych i pirotechnicznych będą objęte ochroną wyłącznie w sytuacji, gdy 

będą przeprowadzane przez podmioty profesjonalnie zajmujące się takimi pokazami. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 

Pytanie nr 134: 

Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu OC za szkody wyrządzone w środowisku 
naturalnym Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody regulowane przepisami Dyrektywy 
2004/35/WE Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie odpowiedzialności za środowisko w 
odniesieniu do zapobiegania i zaradzania szkodom wyrządzonym w środowisku naturalnym. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 

Pytanie nr 135: 

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona w ubezpieczeniu OC za szkody wyrządzone w 
środowisku naturalnym obejmować będzie wyłącznie zdarzenia nagłe, nieprzewidziane i 
niezamierzone przez Ubezpieczonego. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 

Pytanie nr 136: 



NR POSTĘPOWANIA: PODR/DG/26/I/2020 

16 
 

Prosimy o dopisanie, że pokrywane koszty będą w granicy sumy gwarancyjnej. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza co do ogółu, chyba że dany zapis przewiduje ponoszenie koszów 
niezależnie / ponad sumę gwarancyjną. 

Pytanie nr 137: 

Prosimy o potwierdzenie, że OC za szkody polegające na zniszczeniu, uszkodzeniu 
samochodów i innych pojazdów należących do pracowników Zamawiającego lub ich osób 
bliskich, szkody spowodowane przez pojazdy niepodlegające obowiązkowemu 
ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej, będące w posiadaniu lub użytkowaniu 
Zamawiającego - nie obejmuje ryzyka kradzieży pojazdu lub jego wyposażenia. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 

Pytanie nr 138: 

OC za szkody z tytułu zarządzania i administrowania mieniem powierzonym prosimy o 
podanie: 

- jakie mienie jest przechowywane 
- gdzie jest przechowywane i w jaki sposób zabezpieczone 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż rodzaj, sposób przechowywania oraz zabezpieczenie mienia 
powierzonego zależeć będzie od jego rodzaju, w zależności od sytuacji (w szczególności w 
związku z prowadzeniem usług hotelarskich, jak i w związku z organizacją wystaw żywych 
zwierząt i ich przechowywania). 

Pytanie nr 139: 

OC najemcy/wynajmującego , prosimy o informacji: 
- ile nieruchomości jest najmowanych/wynajmowanych 
- jakiego rodzaju są to nieruchomości 
- jaki jest stan techniczny nieruchomości 
- jakie jest przeznaczenie najmowanych/wynajmowanych nieruchomości. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż najmowane lokalizacje dotyczą celów statutowych Zamawiającego, 
w szczególności biura doradcze (obecnie ponad 30 lokalizacji). Zamawiający informuje, że 
wszystkie informacje dotyczące struktury własnościowej posiadanych nieruchomości oraz 
najmowanych/wynajmowanych nieruchomości są jawne. Z uwagi na liczbę lokalizacji, 
szczegółowe informacje nt. ubezpieczanych lokalizacji dostępne są do wglądu w siedzibie 
Pomorskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Lubaniu. Ponadto, Zamawiający informuje, że 



NR POSTĘPOWANIA: PODR/DG/26/I/2020 

17 
 

stan techniczny najmowanych/wynajmowanych nieruchomości jest dobry. Przeznaczenie 
wynajmowanych nieruchomości jest zgodne z głównym przedmiotem działalności 

Zamawiającego określonym z SIWZ. 

Pytanie nr 140: 

Szkody wyrządzone poszkodowanym przez podwykonawców Zamawiającego – prosimy o 
dodanie zapisu „z zachowaniem prawa do regresu” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 141: 

Prosimy w potwierdzenie, że w OC za produkt (gastronomiczny / woda) ochrona nie będzie 
obejmować szkód związanych z następstwem przeniesienia choroby Creutzfeldta-Jacoba 
oraz innych encefalopatii gąbczastych. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, iż ochrona nie będzie obejmować szkód związanych z następstwem 

przeniesienia choroby Creutzfeldta-Jacoba oraz innych encefalopatii gąbczastych. 

Pytanie nr 142: 

Prosimy o wyłączenie szkód na skutek użądlenia ludzi i zwierząt 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 143: 

W przypadku odpowiedzi negatywnej na powyższe prosimy o wprowadzenie limitu 
odpowiedzialności w wysokości 50 000 zł bądź innego odpowiadającego Zamawiającemu. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 144: 

Klauzula milczący akcept, Klauzula STBU 708 Likwidacyjna – prosimy o zmianę zapisów iż 

działania w nich zawarte będą w ciągu 7 dni roboczych 



NR POSTĘPOWANIA: PODR/DG/26/I/2020 

18 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

• Ubezpieczenie Kosztów leczenia w zagranicznej podróży służbowej 

Pytanie nr 145: 

Zakres ubezpieczenia pomocy assistance – prośba o akceptację wariantu MAXI lub MEGA 



NR POSTĘPOWANIA: PODR/DG/26/I/2020 

19 
 

 



NR POSTĘPOWANIA: PODR/DG/26/I/2020 

20 
 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż nie precyzuje szczegółowo wariantu pakietu rozszerzonego 
assistance, natomiast wariant MAXI najbliżej odpowiada potrzebom Zamawiającego 
określonym w SIWZ.  

 

 

SPROSTOWANIE ODPOWIEDZI NA PYTANIA 

Zamawiający dokonuje sprostowania odpowiedzi na postawione pytania nr 37 i 38 
dotyczących ogłoszonego przetargu nieograniczonego nr PODR/DG/26/I/2020 udzielonych  
w ramach publikacji ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA ORAZ MODYFIKACJE SIWZ z dnia 
17.01.2020 r. 

Pytanie nr 37:  

Prosimy o wprowadzenie:  
Klauzula szkód mechanicznych  
Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy 
ubezpieczenia oraz OWU i za zapłatą dodatkowej składki ubezpieczeniowej ustala się, co 
następuje:  
1) ochrona ubezpieczeniowa obejmuje dodatkowo maszyny, urządzenia, aparaty, od szkód 
mechanicznych spowodowanych:  
a) działaniem człowieka,  
b) wadami produkcyjnymi,  
c) przyczynami eksploatacyjnymi;  
2) za szkody spowodowane:  
a) działaniem człowieka - uważa się szkody powstałe wskutek nieumyślnego błędu 
uprawnionych do obsługi osób oraz umyślnego uszkodzenia (zniszczenia) przez osoby 
trzecie,  



NR POSTĘPOWANIA: PODR/DG/26/I/2020 

21 
 

b) wadami produkcyjnymi - uważa się szkody powstałe w wyniku błędów w projektowaniu lub 
konstrukcji, wadliwego materiału lub wad i usterek fabrycznych nie wykrytych podczas 
wykonania maszyny lub zamontowania jej na stanowisku pracy,  
c) przyczynami eksploatacyjnymi - uważa się niezawinione przez obsługę szkody 
eksploatacyjne polegające na uszkodzeniu lub zniszczeniu elementów maszyny przez 
zjawiska fizyczne, np. siły odśrodkowe, wzrost ciśnienia, eksplozję lub implozję, przegrzanie 
lub wadliwe działanie urządzeń: sterujących, zabezpieczających, sygnalizacyjnopomiarowych, 
itp.;  
3) ubezpieczeniem nie są objęte szkody:  
a) w maszynach, urządzeniach i aparatach technicznych zamontowanych pod ziemią, 
związanych bezpośrednio z produkcją wydobywczą (kopalnictwem węgla kamiennego, 
brunatnego, soli, ropy naftowej, gazu ziemnego, rud żelaza i metali nieżelaznych),  
b) w częściach i materiałach, które ulegają szybkiemu zużyciu lub z uwagi na swoje 
specyficzne funkcje podlegają okresowej wymianie w ramach konserwacji,  
c) w czasie naprawy dokonywanej przez zewnętrzne służby techniczne,  
d) będące następstwem naturalnego zużycia wskutek eksploatacji maszyny,  
e) w okresie gwarancyjnym, pokrywane przez producenta lub przez zewnętrzny warsztat 
naprawczy,  
f) spowodowane wadami lub usterkami ujawnionymi przed zawarciem umowy ubezpieczenia,  
g) o charakterze estetycznym, w tym zarysowania, zadrapania powierzchni, wgniecenia, 
obtłuczenia,  
h) wynikające z utraconych korzyści,  
i) w postaci utraty zysku;  
4) limit 100.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia; 
 franszyza redukcyjna 5%, nie mniej niż 300 PLN  

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonuje sprostowania  
 
Było:  
 
Odpowiedź: (poniżej) 
 
Powinno być: 
 
Zamawiający informuje, iż limit ww. zakresu ubezpieczenia został ustalony w punkcie 7.10. 
W wyniku analizy zapytań Wykonawcy, działając zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Prawo 
zamówień publicznych (tj. Dz.U. z 2019 r., poz. 1843 z póź. zm.), Zamawiający dokonuje 
zmiany treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia w zakresie opisu przedmiotu 
zamówienia części 1, a mianowicie dopisanie punktu: 
3.11. Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje dodatkowo maszyny, urządzenia, aparaty, od 
szkód mechanicznych spowodowanych: działaniem człowieka, wadami produkcyjnymi, 
przyczynami eksploatacyjnymi; Za szkody spowodowane działaniem człowieka uważa się 
szkody powstałe wskutek nieumyślnego błędu uprawnionych do obsługi osób oraz umyślnego 
uszkodzenia (zniszczenia) przez osoby trzecie, za szkody spowodowane wadami 
produkcyjnymi uważa się szkody powstałe w wyniku błędów w projektowaniu lub konstrukcji, 
wadliwego materiału lub wad i usterek fabrycznych nie wykrytych podczas wykonania maszyny 
lub zamontowania jej na stanowisku pracy, za szkody spowodowane przyczynami 
eksploatacyjnymi - uważa się niezawinione przez obsługę szkody eksploatacyjne polegające 
na uszkodzeniu lub zniszczeniu elementów maszyny przez zjawiska 
fizyczne, np. siły odśrodkowe, wzrost ciśnienia, eksplozję lub implozję, przegrzanie lub 
wadliwe działanie urządzeń: sterujących, zabezpieczających, sygnalizacyjno-pomiarowych, 
itp.; 



NR POSTĘPOWANIA: PODR/DG/26/I/2020 

22 
 

Zakres ubezpieczenia maszyn, urządzeń, aparatów od szkód mechanicznych nie obejmuje 
szkód : 
a) w maszynach, urządzeniach i aparatach technicznych zamontowanych pod ziemią, 
związanych bezpośrednio z produkcją wydobywczą (kopalnictwem węgla kamiennego, 
brunatnego, soli, ropy naftowej, gazu ziemnego, rud żelaza i metali nieżelaznych),  
b) w częściach i materiałach, które ulegają szybkiemu zużyciu lub z uwagi na swoje 
specyficzne funkcje podlegają okresowej wymianie w ramach konserwacji, 
c) w czasie naprawy dokonywanej przez zewnętrzne służby techniczne, 
d) będące następstwem naturalnego zużycia wskutek eksploatacji maszyny, 
e) w okresie gwarancyjnym, pokrywane przez producenta lub przez zewnętrzny warsztat 
naprawczy, 
f) spowodowane wadami lub usterkami ujawnionymi przed zawarciem umowy ubezpieczenia, 
g) o charakterze estetycznym, w tym zarysowania, zadrapania powierzchni, wgniecenia, 
obtłuczenia, 
h) wynikające z utraconych korzyści, 
i) w postaci utraty zysku; 
Zamawiający zmienia postanowienia opisu przedmiotu zamówienia w Części 2 w części 
dotyczącej Ubezpieczenia mienia od ryzyk wszystkich uzupełnia opis o punkt 8.5: franszyza 
redukcyjna na szkody mechaniczne: 5% odszkodowania min. 300 zł. 

Pytanie nr 38:  

Prosimy o wprowadzenie klauzuli:  
Klauzula szkód elektrycznych  
Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy 
ubezpieczenia oraz OWU i za zapłatą dodatkowej składki ubezpieczeniowej, uzgadnia się, co 
następuje:  
1) ochrona ubezpieczeniowa obejmuje dodatkowo maszyny, urządzenia, aparaty, instalacje 
elektryczne, od szkód spowodowanych niewłaściwym działaniem prądu elektrycznego, w 
szczególności powstałych w wyniku zwarcia, uszkodzenia izolacji, nadmiernego wzrostu lub 
obniżenia napięcia, przegrzania, okopcenia, itp.;  
2) poza wyłączeniami odpowiedzialności określonymi w umowie ubezpieczenia oraz w OWU, 
ubezpieczeniem nie są objęte szkody:  
a) mechaniczne, chyba że powstały w następstwie szkody elektrycznej,  
b) w okresie gwarancyjnym, pokrywane przez producenta lub przez zewnętrzny warsztat 
naprawczy,  
c) w czasie naprawy oraz podczas prób dokonywanych na maszynach elektrycznych (na 
przebicie izolacji, na obciążenie, na nagrzewanie się maszyny, itp.) z wyjątkiem prób 
dokonywanych w związku z okresowymi badaniami eksploatacyjnymi (oględzinami i 
przeglądami),  
d) we wszelkiego rodzaju miernikach (woltomierzach, amperomierzach, indykatorach, itp.) i 
licznikach,  
e) we wszelkiego rodzaju bezpiecznikach elektrycznych, stycznikach i odgromnikach oraz 
żarówkach, grzejnikach, lampach itp.,  
f) w maszynach elektrycznych, w których - w okresie bezpośrednio poprzedzającym szkodę - 
nie przeprowadzono okresowego badania eksploatacyjnego (oględzin i przeglądu) stosownie 
do obowiązujących przepisów lub konserwacji,  
g) w elektroenergetycznych liniach przesyłowych;  
3) limit 100.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia; franszyza 
redukcyjna 5%, nie mniej niż 300 PLN 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonuje sprostowania  
 



NR POSTĘPOWANIA: PODR/DG/26/I/2020 

23 
 

Było:  
 
Odpowiedź (do 37,38): 
 
Powinno być: 
Zamawiający informuje, iż limit ww. zakresu ubezpieczenia został ustalony w punkcie 7.10.  
W wyniku analizy zapytań Wykonawcy, działając zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Prawo 
zamówień publicznych (tj. Dz.U. z 2019 r., poz. 1843 z póź. zm.),, Zamawiający dokonuje 
zmiany treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia w zakresie opisu przedmiotu 
zamówienia części 1, a mianowicie dopisanie punktu:  
3.11. Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje dodatkowo maszyny, urządzenia, aparaty, od 
szkód mechanicznych spowodowanych: działaniem człowieka, wadami produkcyjnymi, 
przyczynami eksploatacyjnymi;  
Za szkody spowodowane działaniem człowieka uważa się szkody powstałe wskutek 
nieumyślnego błędu uprawnionych do obsługi osób oraz umyślnego uszkodzenia 
(zniszczenia) przez osoby trzecie, za szkody spowodowane wadami produkcyjnymi uważa się 
szkody powstałe w wyniku błędów w projektowaniu lub konstrukcji, wadliwego materiału lub 
wad i usterek fabrycznych nie wykrytych podczas wykonania maszyny lub zamontowania jej 
na stanowisku pracy, za szkody spowodowane przyczynami eksploatacyjnymi - uważa się 
niezawinione przez obsługę szkody eksploatacyjne polegające na uszkodzeniu lub 
zniszczeniu elementów maszyny przez zjawiska fizyczne, np. siły odśrodkowe, wzrost 
ciśnienia, eksplozję lub implozję, przegrzanie lub wadliwe działanie urządzeń: sterujących, 
zabezpieczających, sygnalizacyjno-pomiarowych, itp.;  
Zakres ubezpieczenia maszyn, urządzeń, aparatów od szkód mechanicznych nie obejmuje 
szkód :  
a) w maszynach, urządzeniach i aparatach technicznych zamontowanych pod ziemią, 
związanych bezpośrednio z produkcją wydobywczą (kopalnictwem węgla kamiennego, 
brunatnego, soli, ropy naftowej, gazu ziemnego, rud żelaza i metali nieżelaznych),  
b) w częściach i materiałach, które ulegają szybkiemu zużyciu lub z uwagi na swoje 
specyficzne funkcje podlegają okresowej wymianie w ramach konserwacji,  
c) w czasie naprawy dokonywanej przez zewnętrzne służby techniczne,  
d) będące następstwem naturalnego zużycia wskutek eksploatacji maszyny,  
e) w okresie gwarancyjnym, pokrywane przez producenta lub przez zewnętrzny warsztat 
naprawczy,  
f) spowodowane wadami lub usterkami ujawnionymi przed zawarciem umowy ubezpieczenia,  
g) o charakterze estetycznym, w tym zarysowania, zadrapania powierzchni, wgniecenia, 
obtłuczenia,  
h) wynikające z utraconych korzyści,  
i) w postaci utraty zysku;  
Zamawiający zmienia postanowienia opisu przedmiotu zamówienia w Części 2 w części 
dotyczącej Ubezpieczenia mienia od ryzyk wszystkich uzupełnia opis o punkt 8.5: franszyza 
redukcyjna na szkody mechaniczne: 5% odszkodowania min. 300 zł. 
 
Na: Zamawiający informuje, iż limit ww. zakresu ubezpieczenia został ustalony w punkcie 
7.9. 
W wyniku analizy zapytań Wykonawcy, działając zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy 
Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 z póź. zm.)., 
Zamawiający dokonuje zmiany treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia w 
zakresie opisu przedmiotu zamówienia części 1, a mianowicie dopisanie punktu: 
3.12. Ochrona obejmuje maszyny, urządzenia, aparaty, instalacje elektryczne, od 
szkód spowodowanych niewłaściwym działaniem prądu elektrycznego, w 
szczególności powstałych w wyniku zwarcia, uszkodzenia izolacji, nadmiernego 
wzrostu lub obniżenia napięcia, przegrzania, okopcenia, itp.; 
Poza wyłączeniami odpowiedzialności określonymi w umowie ubezpieczenia oraz w 
OWU, ubezpieczeniem nie są objęte szkody: mechaniczne, chyba że powstały w 



NR POSTĘPOWANIA: PODR/DG/26/I/2020 

24 
 

następstwie szkody elektrycznej, w okresie gwarancyjnym, pokrywane przez 
producenta lub przez zewnętrzny warsztat naprawczy, w czasie naprawy oraz 
podczas prób dokonywanych na maszynach elektrycznych (na przebicie izolacji, na 
obciążenie, na nagrzewanie się maszyny, itp.) z wyjątkiem prób dokonywanych w 
związku z okresowymi badaniami eksploatacyjnymi (oględzinami i przeglądami), we 
wszelkiego rodzaju miernikach (woltomierzach, amperomierzach, indykatorach, itp.) i 
licznikach, we wszelkiego rodzaju bezpiecznikach elektrycznych, stycznikach i 
odgromnikach oraz żarówkach, grzejnikach, lampach itp., w maszynach 
elektrycznych, w których - w okresie bezpośrednio poprzedzającym szkodę - nie 
przeprowadzono okresowego badania eksploatacyjnego (oględzin i przeglądu) 
stosownie do obowiązujących przepisów lub konserwacji, w elektroenergetycznych 
liniach przesyłowych; 
Zamawiający zmienia postanowienia opisu przedmiotu zamówienia w Części 2 w części 
dotyczącej Ubezpieczenia mienia od ryzyk wszystkich uzupełnia opis o punkt 8.6: franszyza 
redukcyjna na szkody elektryczne 5% odszkodowania min. 300 zł. 

 

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż powyższe pytania i odpowiedzi do SIWZ oraz 
jej modyfikacje, stanowią jej integralną część. Jednocześnie z uwagi na zakres, 
charakter oraz termin ich wprowadzenia nie ma konieczności przedłużenia terminu 
składania ofert. Nie są tym samym spełnione przesłanki wynikające z ustawy PZP. 
Dlatego też, Zamawiający zawiadamia, iż terminy składania i otwarcia ofert nie ulegają 
zmianie. 


